

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO DE FAIXAS ELEVADAS

OBRA: FAIXAS ELEVADAS NO CENTRO DA CIDADE

TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO

LOCAL: CENTRO

BDI 25%

DATA: MARÇO DE 2017

SINAPI 01/2017

ORÇAMENTO DE FAIXAS ELEVADAS								MEDIÇÃO	
ITEM	SICRO 2-SINAPI	R\$	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$	QUANT	R\$

A			AVENIDA SUL BRASIL				6.184,99		
			(TRECHO 2)						
1							6.184,99		
1.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO						
1.1.1	92399	57,71	PAVER CINZA – EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO	m²	48,38	72,14	3.490,01	0	0,00
1.1.2	92399	57,71	PISO TÁTIL DIRECIONAL - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR (25X10CM OU	m²	3,22	72,14	232,28	0	0,00
1.1.3	92399	57,71	PISO TÁTIL DE ALERTA - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR (25X10CM OU	m²	4,00	72,14	288,55	0	0,00
1.1.4	I-00004729	67,14	PEDRA BRITADA GRADUADA (PÓ-DE-BRITA), CLASSIFICADA	m³	0,25	83,93	20,98	0	0,00
1.1.5	92778	8,40	ARMAÇÃO DE VIGA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE	kg	25,87	10,50	271,64	0	0,00
1.1.6	4 S 06 200 01	199,93	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. (2 UNIDADES DE 60CMx40CM) SEMI-REFLETIVA	m²	0,48	249,91	119,96	0	0,00
1.1.7	I - 00007701	40,70	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2.1/2" (65MM)	ml	12,00	50,88	610,50	0	0,00
1.1.8	4 S 06 100 13	10,24	COM TINTA BASE ACRÍLICA EMULSIFICADA ÁGUA -1 ANO	m²	15,46	12,80	197,89	0	0,00
1.1.9	4 S 06 100 13	10,24	COM TINTA BASE ACRÍLICA EMULSIFICADA ÁGUA -1 ANO	m²	22,50	12,80	288,00	0	0,00
1.1.10	MERCADO	81,00	GALVANIZADA	m	8,00	81,00	648,00	0	0,00
1.1.11	I - 00000370	55,00	15cm	m³	0,25	68,75	17,19	0	0,00
TOTAL PISO EM M²							55,60		
TOTAL EM R\$							6.184,99		

B			AVENIDA ARAUCÁRIA				7.420,79		
			(TRECHO 1)						
1							7.420,79		
1.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO						
1.1.1	92399	57,71	PAVER CINZA – EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO	m²	58,50	72,14	4.220,04		
1.1.2	92399	57,71	PISO TÁTIL DIRECIONAL - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO	m²	3,90	72,14	281,34		
1.1.3	92399	57,71	PISO TÁTIL DE ALERTA - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO	m²	4,00	72,14	288,55		

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO DE FAIXAS ELEVADAS

OBRA: FAIXAS ELEVADAS NO CENTRO DA CIDADE

TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO

LOCAL: CENTRO

BDI 25%

DATA: MARÇO DE 2017

SINAPI 01/2017

ORÇAMENTO DE FAIXAS ELEVADAS								MEDIÇÃO	
ITEM	SICRO 2-SINAPI	R\$	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$	QUANT	R\$
1.1.4	I-00004729	67,14	PEDRA BRITADA GRADUADA (PÓ-DE-BRITA), CLASSIFICADA	m³	1,25	83,93	104,91		
1.1.5	92778	8,40	ARMAÇÃO DE VIGA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE	kg	30,18	10,50	316,89		
1.1.6	4 S 06 200 01	199,93	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. (4 UNIDADES DE 60CMx40CM) SEMI-REFLETIVA	m²	0,96	249,91	239,92		
1.1.7	I - 00007701	40,70	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2.1/2" (65MM)	ml	12,00	50,88	610,50		
1.1.8	4 S 06 100 13	10,24	PINTURA FAIXAS AMARELAS COM TINTA BASE ACRÍLICA	m²	19,26	12,80	246,53		
1.1.9	4 S 06 100 13	10,24	PINTURA FAIXAS BRANCAS COM TINTA BASE ACRÍLICA	m²	27,00	12,80	345,60		
1.1.10	MERCADO	81,00	CANALETA CHAPA	m	8,00	81,00	648,00		
1.1.11	I - 00000370	55,00	AREIA MEDIA - ESP. MÉDIA	m³	1,25	68,75	85,94		
1.1.12	72183	66,84	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, COM	m²	0,39	83,55	32,58		
TOTAL PISO EM M²							66,40		
TOTAL EM R\$							7.420,79		

C AVENIDA ARAUCÁRIA (TRECHO 2)							7.816,91		
1							7.816,91		
1.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO						
1.1.1	92399	57,71	PAVER CINZA - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO	m²	63,38	72,14	4.572,07	0	0,00
1.1.2	92399	57,71	PISO TÁTIL DIRECIONAL - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR (25X10CM OU	m²	4,22	72,14	304,42	0	0,00
1.1.3	92399	57,71	PISO TÁTIL DE ALERTA - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR (25X10CM OU	m²	4,00	72,14	288,55	0	0,00
1.1.4	I-00004729	67,14	PEDRA BRITADA GRADUADA (PÓ-DE-BRITA), CLASSIFICADA	m³	1,35	83,93	113,30	0	0,00
1.1.5	92778	8,40	ARMAÇÃO DE VIGA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE	kg	34,50	10,50	362,25	0	0,00
1.1.6	4 S 06 200 01	199,93	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. (4 UNIDADES DE 60CMx40CM) SEMI-REFLETIVA	m²	0,96	249,91	239,92	0	0,00
1.1.7	I - 00007701	40,70	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2.1/2" (65MM)	ml	12,00	50,88	610,50	0	0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO**

ORÇAMENTO DE FAIXAS ELEVADAS

OBRA: FAIXAS ELEVADAS NO CENTRO DA CIDADE

TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO

LOCAL: CENTRO

BDI 25%

DATA: MARÇO DE 2017

SINAPI 01/2017

ORÇAMENTO DE FAIXAS ELEVADAS								MEDIÇÃO	
ITEM	SICRO 2-SINAPI	R\$	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$	QUANT	R\$
1.1.8	4 S 06 100 13	10,24	PINTURA FAIXAS AMARELAS COM TINTA BASE ACRÍLICA	m²	18,71	12,80	239,49	0	0,00
1.1.9	4 S 06 100 13	10,24	PINTURA FAIXAS BRANCAS COM TINTA BASE ACRÍLICA	m²	27,00	12,80	345,60	0	0,00
1.1.10	MERCADO	81,00	CANALETA CHAPA	m	8,00	81,00	648,00	0	0,00
1.1.11	I - 00000370	55,00	AREIA MEDIA - ESP. MÉDIA	m³	1,35	68,75	92,81	0	0,00
TOTAL PISO EM M²							71,60		
TOTAL EM R\$							7.420,79		
TOTAL GERAL							21.422,70		